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Uspořádali jsme Velikonoční jarmark  

Podpořili jsme konání Slováckých hodů s právem 

Pořádali jsme Setkání důchodců 

S místními spolky jsme připravili Adventní zvonkování 
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Vítání občánků 

Vystoupení žáků ZŠ ke Dni matek 

Ořechovský letní tábor 
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Dáváme slovo starostce a místostarostovi… 
 

Vážení spoluobčané!  
 

Právě držíte v rukou nové vydání Ořechovského louskáčku. Je to znamení 
blížících se nejkrásnějších svátků v roce – Vánoc, ale i konce uplynulého roku 
2015. Právě před Vánocemi nacházíte ve svých schránkách Louskáček už 
tradičně. Kéž obsah tohoto výtisku splní vaše očekávání a přinese vám chvíle 
odpočinku a zklidnění v předvánočním shonu.  
 
Na adventním věnci svítí už i ta poslední svíce a děti nedočkavě odpočítávají 
dny, které zbývají do Štědrého večera. My dospělí rekapitulujeme uplynulý rok, naše úspěchy i 
nezdary. Navštěvujeme své blízké, ale také vzpomínáme na ty, kteří tu už s námi nikdy nebudou. 
Tak jako vy doma, tak i my na obecním úřadu bilancujeme uplynulý rok a plánujeme činnost v roce 
novém (výčet naleznete v dalším příspěvku Louskáčku). 
 
Některé věci, které ovlivňují náš život, ale tak snadno nespočítáme a nezměříme. Tak třeba:  
Kolik lásky je v jednom polibku, který dává matka svému dítěti? 
Kolik strachu a úzkosti prožívá ten, kdo je sám? 
Co váží jediné slovo?  
Jak drahý je jeden přítel? 
Jak je těžké, když nás nikdo nemá rád? 
Jak hluboko nás může zraňovat jedna lež? 
Nebo jak veliká může být nějaká radost? 
Jak prázdný a bezcenný může být dlouhý život, jak vzácná jedna jediná hodina… 
 
Přeji vám, abyste prožili nastávající dny v kruhu svých nejbližších jako dobu, ve které budete 
počítat a měřit život jiným způsobem, než o kterém se mluví v televizi nebo píše v novinách. Přeji 
vám rovněž, aby láska zaplavila vaše srdce nejenom o Vánocích. Tak šťastné a veselé! 
 

Jarmila Jilgová, starostka  
  
 

Vážení a milí spoluobčané,  
 

po roce se opět setkáváme na stránkách našeho obecního zpravodaje – Ořechovského louskáčku. A 
stejně jako každý rok, tak i letos si připomeneme nejvýznamnější kulturní a společenské události, 
které jsme v obci zorganizovali, přinesme informace o uskutečněných či plánovaných stavbách a 
rekonstrukcích a na následujících několika stránkách dáme prostor i místním spolkům. 
 
První velkou akcí roku 2015 byl již tradičně Velikonoční jarmark , který se konal v březnu a který 
byl spojen se dnem otevřených dveří ořechovského zámku. Vystoupily místní folklorní soubory 
Chasa z Ořechova a Děcka z Ořechova, dále pak jako hosté folklorní soubory z Boršic Pentla s 
dětským folklorním souborem Pentlička, mužský pěvecký sbor Hútek z Bánova a na závěr 
Komenští heligonkáři. Na jarmarku bylo možné zakoupit tradiční velikonoční zboží: zdobené 
perníčky, malovaná vajíčka, košíkářské zboží, pomlázky apod. A stejně jako v roce předcházejícím 
se podávaly populární zabíjačkové speciality a grilované klobásy.  
V květnu jsme se podíleli na organizaci a přípravě oslavy Dne matek v hlavní režii Základní a 
mateřské školy Ořechov. Následoval Ořechovský letní tábor, který letos nabídl tři tematické týdny: 
Letem světem, Výprava do pohádkové říše a Barevný cirkus.  
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Září již tradičně patřilo folkloru: nejprve jsme se zúčastnili Slováckých slavností vína a 
otevřených památek, a poté jsem jsme podpořili konání tradičních Slováckých hodů s právem i 
v naší obci. Ty letos pořádal Sbor dobrovolných hasičů a za stárky tentokrát byli Kristýna Rokytová 
s Michalem Cilečkem, Andrea Andrýsková s Petrem Píšťkem a za podstárky Barbora Adamicová 
s Janem Hajdukem.  
V listopadu jsme již popáté uspořádali Setkání důchodců, na kterém letos vystoupily naše folklorní 
soubory Děcka z Ořechova a Chasa z Ořechova pod vedením Evy Píšťkové a Moniky Zemanové. 
Večerní zábavu pak obstarala Boršická čtyřka. Poslední listopadovou neděli jsme se sešli na 
Adventním zvonkování, rozsvítili jsme vánoční stromeček, vyslechli něco o adventu, ochutnali 
pochutiny místních spolků a shlédli pásmo dětí mateřské školy a žáků základní školy. Za 
spoluorganizaci této akce bych chtěl poděkovat zástupcům všech místních spolků, kteří přispěli 
k jejímu hladkému průběhu a především k pohodové atmosféře.  
 
V uplynulém roce jsme také pokročili s vnitřní rekonstrukcí hasičské zbrojnice, kde obec hradí 
materiál a dobrovolní hasiči provádějí většinu prací. Těsně před hody bylo zapraveno a omítnuto i 
sociální zařízení na tanečním kole za hasičskou zbrojnicí, které provedl pan Jindřich Plevák, 
kterému za to patří velký dík.  
Největší investicí v roce 2015 ovšem byla výstavba komunikace, vodovodu a kanalizace v lokalitě 
Za dvorem a prodloužení kanalizace v lokalitě Padělky . Realizaci obou staveb prováděla firma 
Inženýrské stavby Hodonín a celkové náklady na obě akce činily 1,583 mil. Kč. Nutno dodat, že na 
výstavbu vodovodu a kanalizace v lokalitě Za dvorem jsme získali dotaci ve výši 300 tis. Kč, a to 
z Ministerstva pro místní rozvoj.  
Naplno se také rozeběhly Komplexní pozemkové úpravy, jejichž cílem je prostorově a funkčně 
uspořádat pozemky tak, aby byla zabezpečena jejich přístupnost a využití. Může dojít ke scelování 
či dělení pozemků a dochází k vyrovnání hranic a vytvoření podmínek pro racionální hospodaření 
vlastníků půdy. Doplňující informace o komplexních pozemkových úpravách v naší obci naleznete 
na str. 37. 
 
A co nás čeká v roce 2016? Nejvýznamnější akcí by měla být rekonstrukce „Silnice III/4276: 
Ořechov, průjezdní úsek I“ od křižovatky ke hřbitovu po křižovatku u Floriánka. Zlínský kraj 
vyčlenil na opravu vozovky 15,815 mil. Kč, obec by se měla dle projektové dokumentace 
spolupodílet částkou 2,484. mil Kč na opravu chodníků a napojení místních komunikací. Nicméně 
předpokládáme, že vysoutěžená částka bude nižší.  
Na příští rok máme také připraveno několik žádostí o dotace, a to např. z Ministerstva pro místní 
rozvoj, ze Státního fondu životního prostředí nebo ze Zlínského kraje: rádi bychom opravili 
komunikaci u Vágnerového a u Juříčkového, dovybavili a rozšířili sběrový dvůr, ozelenili 
volnočasovou zónu nad Floriánkem nebo zbudovali nové dětské hřiště u ZŠ. Byla podána i žádost 
na materiální dovybavení našich dobrovolných hasičů. 
Pravděpodobně již bez dotace proběhne instalace nového veřejného osvětlení a rozhlasu v lokalitách 
Za dvorem a Dědina, chystáme i projekt na opravu komunikace u Hastíkového a Plevákového a 
několik dalších akcí, jejichž výčet se bude určitě rozšiřovat v průběhu roku 2016 podle aktuální 
situace, potřeb obyvatel a našich možností.  
 
Závěrem mi dovolte poděkovat Vám za práci, kterou každý z Vás pro obec vykonává, za pomoc při 
organizaci kulturních, společenských i sportovních akcí v obci a za podporu, ať už finanční, 
materiální či morální, při rozvoji obce. 
 
Do roku 2016 Vám kromě zdraví, štěstí, klidu a pohody přeji, ať Vám jsou rodina a přátelé vždy 
nablízku.  

Jaroslav Březina, místostarosta 
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Informace ze základní školy 
 
 

Vážení čtenáři,  
 
v letošním roce Základní škola v Ořechově oslavila Dnem otevřených dveří a vystoupením 
našich předškolních dětí i žáků ZŠ na kulturním sále 130. výročí založení školy v obci. Ve 
škole se sešli současní žáci, absolventi školy, široká veřejnost i bývalí učitelé a ředitelé. 
 
Krátce z historie školy: 
Z dostupných materiálů a kronik je 
patrné, že historie naší školy je velmi 
pohnutá. Je pravděpodobné, že 
v Ořechově byla škola již před 
30letou válkou. Ale tato válka 
zasadila těžkou ránu v rozvoji 
vzdělávání. Mnoho škol na Moravě 
bylo zničeno. Vrchnosti samozřejmě 
vyhovoval lid nevzdělaný a páni také 
nemuseli investovat peníze na 
obnovu a zřízení školy. 
V 17. století a počátkem 18. století 
se střídavě vyučovalo ve Vážanech a 
v Ořechově. Ze záznamů rektora 
Františka Kolíska vyplývá, že kolem 
roku 1770 propůjčil velehradský klášter, který tehdy Ořechov vlastnil, pro vyučování bývalou 
bednárnu č. p. 90, ve které bydlel 1. ořechovský učitel Pavel Cileček. Stará bednárna stála na 
stejném místě jako nynější škola. 
Potom se na staré škole vystřídala celá řada učitelů až do doby, kdy v letech 1858 až 1884 byl 
učitelem v Ořechově František Kolísek, který byl i ořechovským písařem. V této době bylo 
vybavení školy velmi žalostné a bylo jasně vidět, že se občané o školu a vzdělávání nestarali. 
V roce 1883 okresní školdozorce o situaci ořechovské školy podal toto hlášení: Návštěva školy je 

velmi slabá. Škola stojí na mokrém místě a nemá 
nápisu. Žáci sedí proti oknům a trpí přílišným 
sluncem. Učebna je nízká, vlhká, dlouho nevybílená. 
Plechová kamna stojí uprostřed lavic a děti nejsou 
chráněny proti přílišnému teplu žádným pláštěm. 
Učebna nemá ani obraz císaře, ani není jinak 
vyzdobena. Pomůcek není, teploměry scházejí, 
cvičiště není. Místní školní radě bylo proto nařízeno: 
– přísně zakročit proti rodičům, kteří neposílají své 
děti do školy – postarat se o stavbu nové školy – 
zatím vybílit učebnu, koupit nová kamna s pláštěm a 
postavit je jinde než uprostřed učebny – zaopatřit 
nejnutnější výzdobu a zařízení – zřídit cvičiště a 

zakoupit tělocvičné nářadí. Místní školní rada nařízení vesměs provedla, ale nepodařilo se jí přimět 
obecní zastupitelstvo, aby se rozhodlo pro stavbu nové školy. Vše se protáhlo až do roku 1884. 
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V tomto roce byl zemskou školní radou v Brně vyslán 
rektor František Kolísek na odpočinek a na uprázdněné 
místo navržen učitel Indra z Bzence. Okresní školní 
rada však obsadila podučitele v Bílovicích Františka 
Valu. Nakonec se ukázalo, že tento učitel byl 
uznávanou autoritou nejen v obci a právem je mu 
dáván přívlastek Zakladatel školy. Jeho žák Albín 
Bělovský zapsal ve své kronice mnoho pochvalných 
slov na pana učitele Valu.  
Základní kámen nové školy byl položen 3. července 
1885. A začaly se psát novodobé dějiny naší školy. A 
nebylo vždy na růžích ustláno. Pamětníci by mohli 

vyprávět. V roce 1988 vzhledem ke snižujícímu se počtu žáků rozhodl ONV – odbor školství o 
zrušení ZŠ Ořechov a všichni žáci byli převedeni do ZŠ Polešovice. Ale obec, aby ulehčila život 
mladým lidem, již v roce 1992 obnovila zdejší školu. Byla zprovozněna neplacenými brigádami 
a s rekonstrukcí pomáhala celá obec. Od roku 2003 je spojena MŠ a ZŠ jako jeden právní subjekt. 
 
I my se nyní snažíme navázat na dobré tradice 
školy, držet krok se stále se měnící dobou. 
Prvořadým úkolem je pro nás, aby naši žáci byli 
kvalitn ě připraveni na další vzdělávání a ve 
škole byli spokojeni. Během školního roku 
probíhá každoročně řada akcí a projektů, se 
kterými se můžete seznámit na našich webových 
stránkách www.zsmsorechov.cz. 
V naší koncepci pro rozvoj školy máme ještě 
několik nesplněných přání, představ a úkolů, ale 
věřím, že pokud budeme mít ve škole úspěšné 
žáky, spokojené rodiče, mnoho přátel školy 
a podporu svého zřizovatele, vše se nám podaří 
postupně uskutečnit a plnit.  
Do dalších let tedy přeji naší škole úspěšný rozvoj ve všech směrech. 
Ráda bych také poděkovala bývalým i současným pedagogům za obětavou práci ve prospěch 
našich dětí. Poděkování patří rovněž zřizovateli a provozním zaměstnancům, kteří pro 
pedagogickou práci učitelů vytvářejí příznivé pracovní podmínky. 
            
 

Mgr. Ladislava Nosková,  
ředitelka školy 
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Práce žáků základní školy 
 

 
Mikulášská básnička 

Anežka Mrkusová 
 

Nosí bílý, dlouhý plášť, 
to je svatý Mikuláš.  

 
Dává anděl sladkosti 

hodným dětem s radostí. 
 

Na zlobivé čert už vrčí 
do pytle je rychle strčí. 

 
 
 

Andělská básnička 
Nela Korvasová 

 
Mikuláši, Mikuláši, 

kdo se to tu v zimě plaší? 
Malý Štěpánek se tu plaší, 

andělé ho nepotěší. 
 

Zavolali čertiska, 
ti ho vzali dočista. 
Zavolali Mikuláše, 

nesměje se, pořád pláče. 
Zavolali anděle, 

už se směje vesele. 
 

 
 
 

Motorkáři z Ořechova, zapsaný spolek Žebrák 
 

Pár řádků pro rok 2015 
 

Jako již několikátý rok, tak i letos jste se mohli v Ořechově zúčastnit hned 
několika akcí, které pořádal spolek Motorkáři z Ořechova. 

Hned začátkem roku – letos 21. února se 
konal již tradiční maškarní ples, na kterém 
zahrála kapela Music plus band. Ani letos 
nechyběla bohatá tombola a bylo opravdu o 
co stát. Mezi cenami v tombole se totiž 
ukrýval rovný milion korun. A to hned 
dvakrát. Vítězové se ale z výhry dlouho 
neradovali, protože svůj milion obdrželi v již 
nadrcených, tedy neplatných bankovkách.  
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I když sál opět zaplnilo nepřeberné 
množství nápaditých masek, cenu za 
nejlepší masku si odnesla skupina Kiss. 
Hned další akcí byla novinka – Den Země, 
kterou Motorkáři pořádali ve spolupráci se 
sdružením Lesana. Jak nejlépe oslavit tento 
krásný den, než naší Zemi alespoň trošku 
ulehčit od tíhy, kterou jí naše lidské chování 
často způsobuje. Sešli jsme se tedy v sobotu 
18. dubna s několika statečnými dětmi, které 
neodradilo ani ranní deštivé počasí, a pustili 
jsme se do úklidu Ořechova a okolí. Každý 
nafasoval pracovní rukavice a igelitový 
pytel a nezbývalo nic jiného, než sesbírat 
všechny odpadky, které jsme našli cestou od 
dětského hřiště až po mysliveckou chaloupku za Ořechovem. A věřte, bylo opravdu za co se stydět! 
Ten den jsme nasbírali téměř plný obecní kontejner. Na chaloupce na nás už ale čekali myslivci 
s uvařeným čajem a rozdělaným ohněm, na kterém si děti opekly špekáčky. Následně si děti 
zastřílely ze vzduchovek a spolu s myslivci pověsily na okolní stromy několik ptačích budek.  
Duben nám ale utekl jako voda a měli jsme tady stavění Máje. To se konalo tradičně u místní 
základní školy. I když nám počasí opět moc nepřálo a venku to vůbec nepřipomínalo 1. květen, ale 

spíš začátek podzimu, chlapi za 
pomoci dětí Máj postavili a 
nechybělo ani opékání špekáčků a 
celý rok všemi odvážlivci 
očekávaná stezka odvahy. A 
protože nám letos Máj konečně 
nikdo neuřezal dřív, než jsme chtěli, 
mohlo 30. května proběhnout 
kácení se vším všudy.  
V sobotu 20. června jsme se s dětmi 
vydali na výlet. Letos jsme vyrazili 
do leteckého muzea v Kunovicích, 
kde děti užasly nad pro ně obřími 
rozměry letadel. Odtud jsme 
zamířili do Ratiškovic, kde jsme si 

vypůjčili dvě drezíny, na kterých jsme se mohli hodinu projíždět. Celý výlet završil táborák 
s opékáním špekáčků. Po něm měly děti za úkol v okolním lese najít sladkosti, které zde byly pro ně 
ukryté. A aby toho nebylo málo, tak jsme se cestou zpět zastavili ve Vracově, kde dostal každý 
kopečkovou zmrzlinu.  
Než jsme se nadáli, už tady byly prázdniny a 
s nimi Olevanec cup, který se letos odjel 11. 
července. Tento den se na trať sjeli závodníci 
místní i přespolní již počtvrté. Jako každý rok 
se jel závod ve třech kategoriích. V kategorii 
klasik, které se mohou zúčastnit motorky 
značky Jawa bez jakýchkoli úprav, a 
v kategorii speciál, do které jsou zařazeny 
motorky jak s upravenou kostrou, tak i 
s upravenými motory. Do třetí kategorie jsou 
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zařazeny motorky Pitbike. Nově byla do závodu zařazena čtvrtá kategorie, a to kategorie Žen. Na 
start se postavily hned čtyři odvážné závodnice. Na stupně vítězů se postavily první Soňa Brhelová, 
druhá Terezie Rokytová a třetí Ťulina (Jitka Gajdošíková). Místní závodníci ale nezabodovali jen 
v kategorii žen. Ceny za první místo v kategorii 
speciál přebíral Bedřich Špendlík. A na stupně 
vítězů sice nedosáhl, ale jako nejstarší účastník 
závodu byl oceněn pan Jindřich Plevák.  
31. října se konal již 4. ročník ořechovského koštu 
ořechovky. Letos se ochutnávalo 210 vzorků 
zlatohnědého likéru. Koštu předcházela degustace, 
na které letos zasedalo sedm degustačních komisí, 
které se skládaly vždy ze čtyř členů. Každá komise 
ochutnala tedy třicet vzorků. Na degustaci byl 
zvolen vítězný vzorek a všechny vzorky byly 
seřazeny do pomyslného žebříčku. Ocenění za 1. 
místo si letos odvezl pan Josef Šlahůnek do 
Domanína. 2. místem byla oceněna ořechovka pana 
Libora Juřeny z Polešovic a 3. místo si odvezl pan Emil Bílský do Mikulčic.  
Součástí koštu byl také košt ořechových buchet, do kterého se zapojilo na třicet pekařů a pekařek 
místních i z blízkého okolí. Celkem bylo do koštu zapsáno 35 druhů pečiva. Z toho 4 kynuté buchty 
a 31 vzorků moučníků. Všem, kteří se zapojili a přispěli ať už vzorkem buchty nebo ořechovky 

mnohokrát děkujeme! 
Hned následující den, tedy 1. listopadu, proběhla 
další akce – lampiónový průvod. Přestože se 
jednalo o první ročník, zúčastnilo se akce téměř 
třicet dětí, které doprovázelo mnoho dospělých, 
takže o světla lampionů nebyla nouze. Průvod 
byl zakončen u budovy základní školy 
ohňostrojem. 
Závěrem tohoto článku chceme poděkovat všem 
občanům za podporu a účast na našich akcích. 
Protože ať bychom se snažili sebevíc, bez Vás by 
veškeré akce postrádaly smysl. Přejeme Vám 

tedy krásné prožití blížících se vánočních svátků a do nového roku Vám všem přejeme hodně štěstí 
a pevné zdraví, ať se můžeme i nadále společně setkávat a bavit. 
Vše dobré Vám přejí Motorkáři z Ořechova, zapsaný spolek Žebrák. 

 
Marta Macalíková 

 
 

Folklórní spolek Ořechov 
 

Vážení čtenáři Louskáčku, milí příznivci folklóru,  
 
rok 2015 uplynul jako voda a opět mám možnost seznámit vás s činností 
Folklórního spolku. V minulém čísle Ořechovského louskáčku jste byli 
zváni na Fašankový průvod, který jsme se rozhodli v naší obci po 
dlouholeté pauze obnovit. S radostí mohu konstatovat, že se akce vydařila, 
a to především díky vám všem, kteří jste se společně s námi rozhodli 
zapojit do masopustního veselí. Dokonce jsme na chvíli proslavili obec a 
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zaplnili pár řádků v týdeníku Dobrý den s kurýrem. V únoru podnikl taneční soubor Chasa z 
Ořechova výpravu na Hanácký bál v Kojetíně, kde jsme si společně s dalšími soubory zatancovali 
Moravskou besedu a nasbírali tak nové taneční zkušenosti z regionu Haná. Poslední víkend v březnu 
se oba soubory, fungující v rámci spolku, již tradičně účastnily Velikonočního jarmarku. Taneční 
sezóna však tímto nekončila, právě naopak. Zejména Chasa si neoddechla ani přes prázdniny a v 

srpnu podnikla druhou výpravu do 
Kojetína, tentokráte na Kojetínské hody, 
kde se zúčastnila slavnostního krojovaného 
průvodu s jízdou králů a zároveň 
vystoupila v hlavním programu. Koncem 
léta se nám rovněž podařilo uzavřít 
spolupráci s cimbálovou muzikou 
Oskoruša s primášem Petrem Bezručem, 
která nám přislíbila doprovod při všech 
akcích spolku. Proto naše obec a zejména 
krojovaní účastníci průvodu mohli zazářit 
na Slavnostech vína v Uherském hradišti s 
vlastní cimbálovou muzikou. V rámci 
následného programu na nádvoří Staré 

radnice měli diváci možnost shlédnout novou choreografii tance Staroměstská v provedení Chasy a 
poprvé také vystoupení našich nejmenších. Další akcí, které jsme se velmi rádi zúčastnili, bylo 
říjnové Setkání důchodců. Posledním programem letošního roku, do kterého jsme se zapojili, bylo 
Adventní zvonkování, kde pro vás tanečnice z Chasy a ochotné maminky tanečníků připravily 
mnoho dobrot.  

Dále bych ráda zmínila, že od letošního roku fungují nové internetové stránky souboru Chasa z 
Ořechova, na nichž můžete sledovat aktuální dění a plánovaná vystoupení 
(www.chasazorechova.cz). O tom, že letošní rok byl pro Chasu rokem úspěšným, svědčí i fakt, že 
jsme byli pozváni na mezinárodní festival v Maďarsku (County-Wandering Festival), kterého se v 
příštím roce zúčastníme v termínu 3.-8. srpna. Účast na festivalu je však velmi náročná, a to 
zejména finančně. Rádi bychom v souvislosti s tím poděkovali všem, kteří se nás rozhodli finančně 
podpořit. 
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Cílem celého spolku je také pořádání společensko-folklórních akcí pro širokou veřejnost. Na 
příští rok jsme si pro vás připravili akce hned dvě. První událostí bude Fašank, který proběhne v 
sobotu 6. února 2016. Vzhledem k tomu, jaký jste projevili zájem o Fašankový průvod v letošním 
roce, rozhodli jsme se uspořádat následující Fašank se vším všudy, tedy i s taneční zábavou a 
průvodem po celé obci. Druhým programem pro veřejnost bude Taneční škola s Chasou, kde si 
budete moci v průběhu několika lekcí osvojit základy tanců z Moravského dolňácka a jeho blízkého 
okolí. O termínech lekcí vás budeme informovat prostřednictvím internetových stránek obce, 
internetových stránek a facebookového profilu Chasy a obecního rozhlasu. Na obě akce vás srdečně 
zveme a věříme, že se na nich nudit nebudete.  

Na závěr bych vám chtěla jménem celého folklórního spolku popřát krásné a požehnané vánoční 
svátky a do nového roku mnoho zdraví, radosti a spokojenosti.  

 
 

Za Folklorní spolek Ořechov 
Mgr. Monika Zemanová 

 
 
 

Český zahrádkářský svaz 
 

Vážení spoluobčané, zahrádkáři,  
 
zanedlouho se rozloučíme s rokem 2015, a stalo se dobrým zvykem 
zrekapitulovat, co se v našem spolku ČZS za uplynulý rok podařilo a co méně.  
Dne 22. 3. 2015 se konala výroční členská schůze v restauraci U Terky za účasti 
82 členů. 
Ve výboru jsme museli provést personální změny. Bohužel nás letos navždy 
opustila dlouholetá členka výboru a kronikářka př. Františka Stupňánková a 
bývalá dlouholetá účetní př. Jarmila Habáňová. Za novou kronikářku jsme 
zvolili př. Miladu Špendlíkovou, která se osvědčila i jako páleničářka (pálí 
dobrou). Dále jsme přijali do výboru př. Antonína Fryštáka. Jako výbor se pravidelně scházíme na 
schůzích v našem spolkovém sklepě, který je bohužel poslední dobou málo využíván jak členy, tak i 
místními občany. 
Hospodářská činnost: Jelikož jsme v loňském roce zakoupili nový traktor, podařilo se zvládat 
všechny žádané polní práce, a to ke spokojenosti všech zájemců. Proběhla příprava půdy 
s pospěchem a následné rýhování 20 parcel. Na jaře i během léta se dařilo úspěšně mulčovat travní 
porosty, a to u 35 polí nebo zahrad. Na zimu bylo zoráno členům i nečlenům 50 záhumenek. 
Pro jarní výsadbu jsme objednali 675 kg sadbových brambor od ČZS St. Město. 
Do spolkové pálenice jsme musei zakoupit a vyměnit přepalovací kotel a provést opravu 
elektroinstalace. Zatím se podařilo vypálit 87,97 hl letní pálenky a do konce listopadu 106 hl zimní 
pálenky. Doufáme, že letošní pálení bude úspěšnější než loňský rok, což by se také mohlo odrazit i 
na některých našich akcích v příštím roce. 
Letos jsme bohužel z finančních důvodů nemohli zajistit pro členy žádné kulturní akce. Hlavní 
vinou byla loňská neúroda ovoce, na níž je silně závislá naše veškerá činnost. 
Klidné a požehnané svátky vánoční, hodně tolik potřebného zdraví, bohatý a úrodný rok 2016 všem 
spoluobčanům přejí zahrádkáři. 
 

Marie Cilečková, jednatelka 
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Sbor dobrovolných hasičů 
 

Vážení spoluobčané, 
 

V letošním roce jsme se věnovali postupné rekonstrukci 
hasičárny, která postoupila do fáze odstranění starého rákosového stropu 
nad novou místností a ošetření proti škůdcům. Dále proběhlo vyzdění 
příček místnosti pro zásahovou jednotku a sociálního zařízení. Ostatní 
práce, jako rozvod vody a elektroinstalace, je zatím ve fázi 
rozpracovanosti. Máme v plánu tyto práce dokončit do konce roku. Po nich může následovat 
omítnutí stěn a montáž nového stropu.  

Nezapomněli jsme ale ani na hasičinu, tak jsme se v květnu s týmem mužů zúčastnili 
okrskové soutěže, která tentokrát proběhla ve Vážanech. I přes veškeré úsilí a snahu jsme se umístili 

za prvním týmem z Kostelan a 
druhým z Polešovic na 
krásném třetím místě. Tudíž 
jsme se vraceli domů 
spokojeni a s úsměvem i v tak 
uplakaném počasí, které ten 
den panovalo. Další a poslední 
soutěží v roce byla netradiční 
noční soutěž v požárním útoku 
v Boršicích u Blatnice, kde 
jsme mohli poměřit síly i 
s jednotkami ze zahraničí. 
Vzhledem k menší 
připravenosti našeho týmu, 
tmě a dalším vlivům jsme 
v celkovém pořadí obsadili 

pátou příčku. Je škoda, že kvůli malému zájmu dětí v obci nemůžeme sestavit družstvo dětí. S 
radostí bychom je vedli k tomuto krásnému sportu a rádi bychom jim předali i naše zkušenosti 
v požární ochraně. 

 
       Martin Rokyta ml., Lukáš Stodůlka 

 
 
Činnost Mysliveckého spolku Ořechov v roce 2015 
 

V zimních a jarních měsících se jako každý rok věnujeme přikrmování 
zvěře drobné i spárkaté. Koncem měsíce února proběhlo pravidelné sčítání, podle 
kterého - po dohodě s honebním společenstvem - plánujeme hospodaření na celý 
rok.  

V měsíci únoru na Výroční schůzi byly naplánovány činnosti a potřeby 
vyplívající z našich aktivit pro rok 2015. 

Koncem dubna jsme spolu s Motorkáři pořádali „Den Země“, kdy se 
ořechovské děti snažili pouklízet, co dospělí „natropili“, když do přírody vyházeli 
odpadky a věci, které již nepotřebovali či jim dosloužily. A bylo co odvážet, 
protože se toho nashromáždilo hodně .  
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Ekologické nadšení dětí bylo 
podpořeno na myslivecké chaloupce, 
kde si po okolí rozvěšeli ptačí budky. 
Většina z těchto budek měla již v květnu 
své nájemníky, a byla zde vyvedena 
mláďata různých drobných pěvců 
žijících v naší lokalitě. Celodenní 
snažení dětí bylo ukončeno velkým 
táborákem.  

V polovině tohoto roku došlo ke 
změně našeho názvu, kdy se z 
mysliveckého sdružení stal zápisem u 
krajského soudu v Brně Myslivecký 
spolek z. s. 

  V listopadu proběhl tradiční 
hon na drobnou zvěř, který byl zakončen poslední lečí, a ta byla zpestřena tombolou. Tohoto honu 
se pravidelně účastní i členové sousedních sdružení.         

 
Myslivecký spolek přeje všem spoluobčanům klidné prožití vánočních svátků a do nového 

roku 2016 hodně zdraví a mnoho osobních úspěchů.      
    

Myslivci z Ořechova  
 
  

Farní společenství v Ořechově 
 

Vážení spoluobčané, jsme rádi, že dostáváme i my prostor k tomu, abychom se mohli s Vámi 
podělit o zážitky z uplynulé doby. 
Tentokrát se ale nebudeme zabývat událostmi posledního roku. Nahlédli jsme do farní kroniky a 
vybrali článek starý 95 let.  
Tehdejším kronikářem byl p. Josef Hanáček. Ve svém článku popisuje dobu I. sv. války. Máme tak 
možnost nahlédnout o sto let zpět. 
 

I. sv. válka 1914 – 1918 
 
Válka začala po zavraždění arciv. Ferdinanda a 
jeho choti v Sarajevě (29. 6. 1914) všeobecnou 
mobilizací dne asi 2. srpna 1914. Mužové a mladíci 
hrnuli se valem ke zpovědi. Když v ten den byly 
primicie vlp. Cyrila Vycudilíka a vedli jsme 
v procesí p. primicianta z domu Fr. Běhávky č. 56, 
viděli jsme vozy plné mužů, kteří za smutného zpěvu 
z Vážan jeli do různých kádrů. 
Nechci zde popisovat útrapy válečné, to najdeš 
jinde popsáno. Podotýkám toliko, že lid ztupěl tak, 
že si zvykl na válku a každý nechtě a ani nevěda byl 
skoro přímým anebo nepřímým podporovatelem. 
Vojíni statečně válčili, kněží vybízeli, školy se svými školáky dům od domu chodily a vybíraly kovy, 
učitelky ručních prací pletly potřebné věci (punčochy, nápěstky, šály…) a zaznamenávaly ve 
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školních protokolech, jak mnoho nasbírali. Ženy s radostí braly podpory válečné za muže, jež dělaly 
u některých i přes 200 K měsíčně. 
 
Všechny noviny psaly loyalně a v míře největší. Psaly tak Našinec, Rovnost, Národní noviny, Lidové 
noviny… 
Zmínky obzvláštní zaslouží jeden zjev válečný, jež se odehrává v každé i té nejmenší obci, a to byli – 
zběhové – desertéři, kteří byli také příčinou konce války. 
Generáli, co nařizovali zběhy chytati, byli udatní bojovníci i četníci chytří lapači, ale ještě chytřejší 
byli zběhové. Nejdovednější snad byl v Polešovicích zběh, který i do pece vlezl, takže ho četníci 
v domě viděli a pak nechytili. Později tj. v roce 1917 a 1918 odstěhovali se do lesů a tvořili takzv. 
„zelený kádr“. 
V obcích samý pláč a smutek. 
V kostelích se braly zvony na kanóny, tak v našem kostele sebrala vláda katolicko-rakouská zvony, 
jež rozbili na věži a po kusech dolů shazovali za hnusného dojmu mnohých diváků. 
Konečně Pán Bůh se smiloval a dal nám konec války. 
 
                             Josef Hanáček, administrátor 
 
Tolik z farní kroniky. Přejeme všem spoluobčanům požehnané vánoční svátky. 
 

Společenství věřících 
 

 
TJ Sokol Ořechov v roce 2015 

 
Zimní příprava na jarní část sezóny ročníku 2015/2016 začala pro celek mužů 
v polovině ledna. Hráči absolvovali pod trenérským vedením Ing. Lubomíra 
Jegly střídavě pravidelné tréninky na umělé trávě ve Veselí n. Mor. a na 
domácím hřišti, včetně třídenního soustředění ve sportovním areálu 
v Osvětimanech. V rámci přípravných zápasů sehráli 6 utkání na umělé trávě 
ve Veselí n. M. a 1 utkání na klasickém hřišti ve Vracově. Vzhledem k postavení 
v tabulce po podzimní části, bylo za cíl stanoveno umístění nad sestupovými 
příčkami a tedy udržení se v 1. B třídě krajské soutěže. Díky bojovnosti celého kolektivu se to 
podařilo a v konečné tabulce obsadil náš tým 10. příčku ze 14ti účastníků s celkovou bilancí 9 
vítězství, 3 vítězství po penaltovém rozstřelu, 1 prohra po penaltovém rozstřelu a 13 proher, při 44 
vstřelených brankách, 52 inkasovaných a zisku 34 bodů.  
V polovině července zahájil po měsíční přestávce ořechovský mužský tým přípravu na nový 
soutěžní ročník pod stejným trenérem a s mírně obměněným sedmnáctičlenným kádrem, v němž je 
14 ořechovských hráčů. Po přípravných zápasech byly 8. srpna zahájeny mistrovské zápasy trvající 
až do začátku listopadu. Ve 13 utkáních získal náš celek 4 vítězství, 2x zvítězil po penaltovém 
rozstřelu a 7x odešel poražen. Při zisku 16 bodů a skóre 12:22 přezimuje na 11. příčce tabulky 1. B 
třídy skupiny C. Nevýrazné výsledky podzimní části však také nemile ovlivnila zranění několika 
našich hráčů, z nichž některá jsou vážnějšího charakteru a neumožní některým hráčům start ani 
v jarní části.  
V kategorii mládeže naši obec reprezentovalo v jarní části soutěže družstvo žáků složené z chlapců, 
ale i několika dívek ve věkové kategorii 8-15 let v okresní soutěži skupině A. Tento tým se pod 
vedením trenérské dvojice Mgr. Michal Beran a Robert Vyskočil umístil ve své kategorii na 
výborném 4. místě. Před startem nového soutěžního ročníku ukončil své působení u žáků dosavadní 
trenér p. Beran a výboru TJ se podařilo angažovat na trenérský post u žáků p. Neuwirta. Po 
podzimní části se nacházejí žáci na 9. místě se 4 body a bilancí 1 vítězství, 1 remíza a 7 proher. 
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Výraznou novinkou ve fotbalovém dění je, že od sezóny 2015/2016 je každý oddíl přihlášený do 
soutěží řízených Fotbalovou asociací ČR povinen mít pořízenu PC techniku a internetové připojení 
z důvodu on-line vyplňování zápisů o utkání, a to ve všech věkových kategoriích. 
Neopomenutelnou samozřejmostí v průběhu roku 2015 byly také časté brigády zaměřené na úpravu 
a údržbu sportovně kulturního areálu. Podařilo se nám částečně zrekonstruovat bufetové zařízení a 
provést pokládku finálního povrchu chodníku podél hřiště, a to za podpory firmy Steelmont O.K. 
s.r.o., která zdarma dodala dlažbu, a podpory obce, která zaplatila podsypový materiál. Na jaře jsme 
také uspořádali tradiční sběr železného odpadu. Během roku a zejména v létě jsme uspořádali také 
několik tanečních zábav, cílených zejména na mladší generaci. 
Na závěr malé rekapitulace činnosti TJ Sokol za uplynulý rok si dovoluje výbor TJ poděkovat 
hráčům a hráčkám za reprezentaci obce, divákům za návštěvnost a podporu celků při utkáních a 
zejména všem sponzorům a obci Ořechov za finanční podporu, umožňující nám spoluvytvářet 
zázemí a nabízet divákům fotbalovou podívanou.  
Všem spoluobčanům pak přeje výbor TJ úspěšný a fair play rok 2016. 
 
 
 

Oddíl Stolního tenisu Ořechov  
 

(Výsledky sezóny 2014/2015 a průběh sezóny 2015/2016) 
 
Uplynulá soutěžní sezóna byla obdobím změn a dávala našim týmům šanci na 
postup do vyšších tříd. Reorganizací krajských i okresních soutěží vznikla 
možnost postupu více týmů z každé soutěže. Po odchodu klíčových hráčů 
Libora Oharka a Jiřího Nožičky do oddílů s nejvyššími ambicemi se uplynulá 
sezóna tedy stala obdobím hledání ideálního složení jednotlivých týmů pro 
boje o přední příčky. I když po spojení s oddílem stolního tenisu z Vážan a 
začleněním dalších hráčů z Polešovic čítá výsledný kádr několik desítek 
hráčů, nepodařilo se bohužel žádnému ze čtyř „dospělých“ týmů postoupit.  
V probíhající sezóně se celku mužů „A“ ve složení Petr Oharek, Zbyněk Laga, Tomáš Durčák, 
Roman Krys a Jakub Gottwald sice daří dotahovat špičku regionálního přeboru II. třídy, ale další 
naše celky se hlavně vinou zranění propadají tabulkami dolů. Jak věříme, na jaře se vše v dobré 
obrátí a navrátilci pomůžou vytáhnout naše týmy z nižších pater tabulek. 
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Radost nám dělají oba žákovské týmy, které pilně trénují a hrají pod dohledem pana Štěpána 
Machynky, Tomáše Durčáka, Teodora Schottla, Romana Kryse a dalších. Žákovskému týmu „A“ se 
také podařilo ovládnout 3. ligu starších žáků RSST Uherské Hradiště. 
 
V průběhu léta se podařilo od Nadace Synot získat pro oddíl prostředky pro nákup třetího 
tréninkového stolu, dresů pro žákovské týmy a dalšího materiálu pro podporu žákovských týmů. Z 
těchto financí, a také za podpory obce Ořechov se i tento rok koná Vánoční žákovský turnaj v 
Ořechově a 25. 12. ve 13:00 hodin ve Vážanech turnaj dospělých. Na obě akce, jako i na všechna 
soutěžní utkání našich týmů jste srdečně zváni!  
Další informace naleznete na: www.ostorechov.wbs.cz 
 

Radomír Korvas 
 

Konečná tabulka Regionálního p řeboru II.t ř.2014/2015 
MUŽI 

Poměr 
  Mužstvo Utkání Výhry  Remízy Prohry  

zápasů 
Body 

1. Kunovice D 22 14 2 6 237:159 66 

2. Dolní Němčí E 22 13 3 6 234:162 64 

3. Újezdec - Těšov C 22 13 2 7 204:192 63 

4. Drslavice-Veletiny B 22 12 3 7 226:170 61 

5. Bílovice B 22 12 3 7 221:175 61 

6. Vážany-Ořechov A 22 12 2 8 224:172 60 

7. Polešovice A 22 12 2 8 213:183 60 

8. Ostr. N. Ves B 22 10 1 11 190:206 53 

9. Bojkovice B 22 9 2 11 210:186 51 

10. Břestek A 22 7 1 14 183:213 44 

11. Vlčnov C 22 6 2 14 177:219 42 

12. Byst řice p. Lop. B 22 0 1 19 57:339 21 
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RSST Uherské Hradišt ě – 3. liga, 2014/2015 

STARŠÍ ŽÁCI  
Poměr 

  Mužstvo Utkání Výhry  Remízy Prohry  
zápasů 

Body 

1. Vážany-Ořechov A 7 6 1 0 53:17 26 

2. Kunovice B 7 5 2 0 55:15 24 

3. Vlčnov A 7 5 0 2 38:32 22 

4. Vážany-Ořechov B 7 3 1 3 35:35 17 

5. Bílovice C 7 3 0 3 22:48 15 

6. Uh. Ostroh A 7 2 0 5 27:43 13 

7. KST Hluk B 7 2 0 5 31:39 13 

8. Spartak Hluk A 7 0 0 7 19:51 7 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vzpomínka na osvobození Ořechova  
od německé armády (duben 1945) 

 
V té době mi bylo 10 let a jako každý kluk jsem měl pochopitelně zájem o veškeré dění v obci. 
Zvláště mě pak zajímali vojáci, jejich zbraně a vše co s tím souviselo. 
Své volné vyprávění z této doby chci uvést tak, jak si na ně vzpomínám, a to podle přísloví, že 
člověk si pamatuje poměrně velmi přesně to, co bylo před padesáti roky, ale neví, co měl 
předevčírem na oběd. 
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Než se dostanu k vlastním příhodám, zmínil bych se o létě 1944, kdy na nově 
zbudovaném hřišti v Ořechově (zasloužili se o to Josef Filípek, Josef Bublík, 
Štěpán Cileček – šohaj, Oldřich Cileček a další) se uskutečnil fotbalový zápas 
mezi německou posádkou a fotbalisty Ořechova. Byla to velká sláva. Šlo se 
s německou dechovou hudbou z dědiny na hřiště. Zápas skončil nerozhodně 4 
: 4 a od té doby se vlastně datuje založení fotbalového oddílu SK Ořechov.  
A další události z podzimu roku 1944: V té době již americká letadla létala 
z Itálie bombardovat německá města a létala přes naše území. Pro nás kluky to 
byl krásný pohled na skupiny 30 až 50 letadel, která ve výšce cca 10 km za 
sebou zanechávala výrazné pásy páry. Když se letadla vracela nazpět, často se 
stávalo, že shazovala prázdné benzinové nádrže. A tak se stalo, že jedna prázdná nádrž spadla na 
pole asi 300 m od kapličky směrem do kopce k Teplým. Zajímavé na tom však bylo, že na tomto 
poli právě ženské kopaly brambory, a nádrž jak padala, tak se kývala v rozmezí 100 a více metrů a 
ženské běhaly podle výkyvu nádrže tam a zpět. Jakmile nádrž spadla, my kluci jsme byli hned u ní. 
Jednalo se o nádrž tvaru velkého kajaku z krásného kovu. Vevnitř byla vyleštěna a bylo v ní ještě 
cca 100–200 l benzinu. Než jsme však stačili zjistit podrobnosti, přijel p. Dr. Lipner a benzin 
přečerpal do svých kanystrů. Samotnou nádrž pak odvezli němečtí vojáci.  
A na závěr jedna událost, která mně velmi utkvěla v paměti. To bylo již v čase, kdy obec byla 
z velké části osvobozena. V odpoledních hodinách se však stále ozývaly ojedinělé výstřely. Za 
Repíkovým domem (tehdy Bublíkovým), v místech, kde má dnes chatu p. Zelina, stála vysoká 
košatá hruška (známá pod názvem Jandolová–Náplavová) a právě v koruně tohoto stromu se usadil 
německý voják s kulometem a občas, jakmile se na horizontu něco pohnulo, začal střílet. U domu p. 
Vlad. Janského se shromáždilo několik chlapů a přemýšleli, jak německého vojáka zlikvidovat. 
Zvlášť aktivní byl Metoděj Bublík (bydleli tam, kde dnes bydlí p. Hlávková, a po válce se 
odstěhovali do pohraničí – Dyjakovičky u Znojma). Taky se stalo, že když šel jmenovaný na 
„výzvědy“, tak kulometná dávka zasáhla strom, za nímž byl ukrytý. Nakonec se dohodli (Bublík, 
Filípek, Jánský, Cileček), že Němce půjde zlikvidovat rumunský voják. Pochopitelně, že nějaká 
štamprle se též objevila a uvedený voják vyrazil na Němce. Ozvalo se pár výstřelů z jedné i druhé 
strany a byl klid. Po delší době chlapi vyrazili ověřit situaci a přitom přinesli (přitáhli) těžce 
raněného rumunského vojáka. Byl střelen do hlavy (nad pravým okem byla dírka po kulce). 
Pochopitelně v hlubokém bezvědomí. Byl ovázán a naložen na dvoukolovou káru taženou koněm 
s tím, že takto bude odvezen do nemocnice do Kyjova. Jak jsme však následně zjistili, voják již za 
Ořechovem zemřel. Poté se již nikdo nepokoušel Němce zlikvidovat a na druhý den ráno byl 
německý voják pryč.  
Z tohoto období si pamatuji další drobné události, takže jenom ve zkratce se o některých zmíním. 
Ještě před osvobozením zabudovali Němci za naším domem (Václav Cileček č.p. 208) zbrusu nový 
těžký kulomet s tím, že měli potřebný výhled na část silnice za Ořechovem k bývalé Janíkově 
cihelně. Jako kluci jsme tuto zbraň velmi obdivovali. Přes noc byl kulomet odvezen, aniž vůbec 
vystřelil.  
Německý voják nám klukům ukazoval, jak se zachází s pancéřovou pěstí, nakonec pancéřovou pěst 
odpálil do protilehlého břehu. Ozvala se strašná rána, my kluci jsme leknutím až popadali na zem. 
Vše se odehrálo „pod zahradou“ před nynějšími domy p. Mil. Miklíka a p. Koziny. 
Naši otcové (Cileček, Filípek, Stupňánek, Bublík) vykopali před osvobozením dva prostorné zemní 
kryty, a to „pod ořechama“ u kapličky. Kryty měly kompletní zařízení pro přechodné provizorní 
ubytování několika lidí (stoly, postele apod.) Po osvobození, aniž byly kryty využity (bohudík) byly 
pak zaházeny. 
Tolik v krátkosti stále živé vzpomínky na dubnové dny roku 1945. Jistě by mohli někteří pamětníci 
(nebude jich však mnoho) mé povídání doplnit. A tak rozšířit sled událostí tohoto období. 

 
Zdeněk Cileček, Ořechov 
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Ivan Křemeček 

Takhle nezní vánoční rolničky, děti, to na sebe náš tatínek strhnul 
obývákovou stěnu.  

To bude od souseda. Ráno mně říkal, že se mu na půlnoc podařilo 
sehnat půl kila semtexu. 
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Společenská rubrika 
 

 

 
Narození v roce 2015 (k 3. 12. 2015) 

 

 
6. 2.  Jakub Rohaľ 

3. 3.  Karolína Hrdinová 

20. 3. Elen Stašková 

15. 9.  Ella Gašparová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

  

       Úmrtí v roce 2015 
 

9. 2.  Irena Scheinová 

20. 2.  Ludmila Rypová 

9. 3.  Jarmila Habáňová 

24. 5.  Františka Stupňánková  

9. 6.  Marie Mrkusová 

19. 8.  Ladislav Brhel 

21. 8.  Františka Bělovská 

26. 8.  Anna Blendovská 

 



Ořechovský louskáček                              
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
Obec Ořechov - 21 -  rok 2015 

 

Přehled akcí pro rok 2016 
 
 
 
leden 30.1. Termální lázně Györ, 

Maďarsko 
 Motorkáři z Ořechova 

          
únor 6.2.  Fašankový průvod  Folklorní spolek Ořechov 
 13.2. Jednodenní lyžovačka - Alpy  Motorkáři z Ořechova 
 27.2. Maškarní ples  Motorkáři z Ořechova  
          
březen 20.3. Velikonoční jarmark  Obecní úřad Ořechov, 

majitelé zámku Ořechov 
     
duben 16.4. Den Země  Motorkáři z Ořechova 
 30.4. Stavění máje, stezka odvahy  Motorkáři z Ořechova 
          
květen 8.5. Den matek  ZŠ a MŠ Ořechov  
 28.5. Kácení máje  Motorkáři z Ořechova 
     
červen 4.6. Den dětí – „přežití“    Motorkáři z Ořechova 
      
červenec  16.7. Olevanec cup, závody fechtlů  Motorkáři z Ořechova 
          
srpen         
          
 září 10.-11.9. Slovácké slavnosti vína a 

otevřených památek 
  Uherské Hradiště 

  
 24.-25.9. Slovácké hody s právem   TJ Sokol Ořechov 
     
říjen 1.10. Drakyjáda   Motorkáři z Ořechova 
 21.10. Degustace ořechovky   Motorkáři z Ořechova 
 29.10. Košt ořechovky  Motorkáři z Ořechova 
 30.10. Lampiónový průvod  Motorkáři z Ořechova 
     
listopad 5.11. Setkání důchodců   Obecní úřad Ořechov 
 27.11. Adventní zvonkování   ZŠ a MŠ, místní spolky 
          
prosinec   26.12. Vánoční košt vína   vinaři z Ořechova 
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 Z dvojice se vyklubali podvodníci 
 
UHERSKOHRADIŠŤSKO: Babičku obrali o devatenáct tisíc. 
 
Na důvěřivost včera odpoledne doplatila pětasedmdesátiletá babička z Hluku. Dvojice podvodníků ji 
obrala o devatenáct tisíc korun! 
Kolem třetí hodiny odpoledne u domu seniorky zazvonili muž se ženou. Představili se jí jako 
zástupci společnosti E-ON s tím, že s ní potřebují vyřešit nějaké nesrovnalosti. Aniž by se jí 
nějakým způsobem legitimovali, důvěřivá babička je pozvala dovnitř domu. Oba se usadili 
v kuchyni a než začali cokoliv řešit, babička je ještě ze slušnosti pohostila. Poté jí oba začali 
vysvětlovat, že má u společnosti za poslední dva roky nedoplatek, který činí devatenáct tisíc korun. 
Dokonce jí ukázali dokumenty, které byly pro seniorku téměř nečitelné. Slušně vypadající dvojice 
na ni zapůsobila tak, že jim na vše přikývla a byla ochotná částku zaplatit. Zeptala se, jestli jí 
společnost pošle nějakou složenku, aby mohla dlužnou částku zaplatit. Na to muž řekl, že potřebují 
hotovost a zda by si ji mohla nějak obstarat. Proto se babička vydala na poštu. Mezitím se ve 
dveřích potkala s vnukem, kterého poslala dovnitř za návštěvou. Vnuk s nimi setrval do té doby, než 
se babička vrátila s penězi. Vnuk se jich ptal, proč přijeli a kde mají auto. Na jeho otázky odpovídali 
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velmi vyhýbavě a samozřejmě nepravdivě. Řekli mu, že babička si v minulosti předělávala smlouvu 
a jejich společnost chce, aby ji zase obnovila. Také se vymluvili na to, že už mají po pracovní době 
a museli přijet autobusem. Ve chvíli, kdy se babička vrátila, vnuk odešel domů. Dvojice si převzala 
devatenáct tisíc, aniž by vystavila jakýkoliv doklad o převzetí, a odešla směrem k místní škole. 
Vnukovi byla celá situace velmi podezřelá. Proto vše doma řekl rodičům. Ti po rozhovoru 
s babičkou vše oznámili na policii. 
K popisu těchto osob: 
Muž – věk kolem 27 let, postava štíhlá asi 180 cm vysoká, má krátce střižené černé vlasy s “kouty“. 
Na čele, pod nosem a na levé tváři má výrazné pigmentové skvrny. Oblečený byl do světlých 
modrých riflí, šedé mikiny s kapucí, bílé tričko s obrázkem domu, na hlavě měl šedou pletenou 
čepici s nápisem BOSTON a obuty měl bílé tenisky. 
Žena – věk kolem 30 let, postava štíhlá asi 160 cm vysoká, má tmavé rovné vlasy po ramena a velmi 
výrazné oči hnědé barvy. Na bradě má velké mateřské znaménko. Obočí vytrhané a domalované 
tužkou. Také měla velmi dlouhé nehty červené barvy.  
 

            
 
Pachatelé mluvili česky, byli příjemní a působili slušným dojmem. Je možné, že seniorka nebyla 
jediná, koho povedená dvojice podvedla. Proto pokud se někdo dostal do podobné situace, nechť vše 
oznámí na nejbližší policejní oddělení nebo na linku 158. Stejně tak prosíme veřejnost o sdělení 
jakýchkoliv informací týkajících se pohybu muže a ženy, případně i vozu, kterým se mohli 
přepravovat.Děkujeme! 
 
 
6. listopadu 2015, Milena Šabatová 
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Ivan  
Křemeček 
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INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 
Výtah z usnesení č. 6/14 z 1. řádného zasedání Zastupitelstva obce Ořechov konaného 
dne 17. 12. 2014 

Zastupitelstvo obce: 
schvaluje: 
1. program jednání 1. řádného zasedání zastupitelstva obce. 
2. a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
4. úpravy rozpočtu č. 11 /2014  
5. schodkový rozpočet obce Ořechov na r. 2015 podle závazných ukazatelů. Schodek bude uhrazen 
finančními prostředky z minulých let  
6. rozpočet sociálního fondu obce Ořechov na r. 2015  
7. rozpočtový výhled obce Ořechov na r. 2017 - 2019  
8. navýšení finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti Zlínského kraje o 15,- 
Kč/obyvatele na 100,- Kč/obyvatele od 1. 1. 2015 
9. uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené s městem Uherské Hradiště k zajištění 
výkonu přenesené působnosti související s výkonem státní správy v oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí  
10. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu „Ořechov, rozš. DS, Obec + Miklík“  
11. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu „Ořechov, rozš. DS, Sapák a 
1030015025 Ořechov, lokal. 9 RD – Padělky, Obec“  
12. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti užívání, údržby a oprav sklepa 
13. uzavření smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 
zařízení a o smlouvě budoucí nájemní na plynárenské zařízení v lokalitě „Za Dvorem“  
14. revokaci svého usnesení č. 2/14 z 22. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 23. 4. 2014 o 
převodu pozemku p.č. 2633/23 o výměře 1396 m2, za cenu 250,- Kč/m2, tj. v celkové výši 349.000,- 
Kč a nahrazení tímto zněním: 
Zastupitelstvo obce Ořechov v souladu s § 85 písm. a) zák. č. 128/2000, o obcích ve zněním 
pozdějších předpisů, schvaluje převod pozemku p.č. 2633/23 o výměře 1165 m2, za cenu 250,- 
Kč/m2, tj. v celkové výši 291.250,- Kč. 
15. uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené dne 28. 7. 2011  
16. uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené dne 17. 9. 2012  
17. uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené dne 12. 12. 2012  
18. uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené dne 11. 12. 2013  
19. provedení řádné inventarizace podle plánu inventur na r. 2014  
20. Stanovy Mikroregionu Staroměstsko  
21. poplatek za pronájem hrobového místa v r. 2015 ve výši 100,- Kč/rok 
22. cenu stočného na r. 2015 2,78 Kč/m3, tj. 2,78 x 36 m3/osoba /rok = 100,08 Kč/ osobu 
zaokrouhleno na 100,- Kč/osobu. 
23. doplnění kontrolního výboru o p. Zdeňka Andrýska a p. Josefa Luňáka 
 
neschvaluje 
1. uzavření smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 
zařízení a o smlouvě budoucí nájemní na plynárenské zařízení v lokalitě „Padělky“  
2. rozšíření kontrolního výboru o 2 členy, tj. na 7 členů 
 
pověřuje 
1. starostku obce provádět rozpočtová opatření v souvislosti s dotacemi přijatými v r. 2015 
maximálně do výše přijaté dotace 
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Výtah z usnesení č. 1/15 z 2. řádného zasedání Zastupitelstva obce Ořechov konaného 
dne 2. 3. 2015 

Zastupitelstvo obce: 
schvaluje: 
1. program jednání 2. řádného zasedání zastupitelstva obce. 
2. a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
4. uvolnění funkce místostarosty obce po dobu pracovní neschopnosti starostky obce ode dne přijetí 
tohoto usnesení 
5. nabytí nemovitostí pozemku p.č. 2620 o výměře 405 m2 a pozemku 2623 o výměře 385 m2 za 
kupní cenu ve výši 161.950,- Kč 
6. uzavření smlouvy č. 1030022297/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí 
Ořechov a E.ON Distribuce a.s. České Budějovice na stavbu „Ořechov, VN + TS +kabel NN 
AEROPARTS“  
7. uzavření smlouvy č. 1030023443/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí 
Ořechov a E.ON Distribuce a.s. České Budějovice na stavbu „Ořechov,lokal. 6 RD – Za dvorem, 
Obec“ 
8. uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. PV 52/2003 o zajištění provozu vodohospodářského zařízení 
mezi Obcí Ořechov a Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. Uherské Hradiště  
9. uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování VP_2014_128994 mezi Obcí Ořechov a OSA 
– Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním,z. s. Praha 
10. zajištění předfinancování projektu „Revitalizace středu obce Ořechov“ ve výši 70% (tj. 3,64 mil. 
Kč) z rozpočtu obce Ořechov 
11. finanční spoluúčast obce Ořechov na projektu „Revitalizace středu obce Ořechov“ ve výši do 
30% (tj. 1,56 mil. Kč) z celkových způsobilých výdajů projektu 
12. krytí nezpůsobilých výdajů projektu „Revitalizace středu obce Ořechov“ po dobu realizace 
projektu 
13. vyčlenění finanční částky ve výši 27.100,- Kč na provozní výdaje projektu „Revitalizace středu 
obce Ořechov“ v období realizace projektu.  
14. aby po dobu udržitelnosti projektu „Revitalizace středu obce Ořechov“, tedy po dobu 5-ti let od 
dokončení realizace projektu (2016 - 2020), bylo z rozpočtu obce každoročně zajištěno financování 
udržitelnosti projektu (tzv. provozní výdaje). Konkrétní částky na zajištění financování v období 
udržitelnosti jsou následující: 
r. 2016  27.100,- Kč 
r. 2017  27.100,- Kč 
r. 2018  39.200,- Kč 
r. 2019  39.200,- Kč 
r. 2020  39.200,- Kč 
15. podání žádosti o dotaci na realizaci akce „Revitalizace zeleně ve volnočasové zóně Floriánek“ 
16. podání žádosti o dotaci na realizaci akce „Modernizace a rozšíření sběrového dvora“ 
17. v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb, zákona o obcích měsíční 
odměnu za výkon funkce člen zastupitelstva bez dalších funkcí ve výši 400,- Kč pro zastupitele p. 
Martina Zelinu a tato odměna se bude poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. 
18. odpisový plán obce Ořechov na r. 2015 
 
pověřuje 
1. starostku a místostarostu obce přípravou a zajištěním realizace celého projektu „Revitalizace 
zeleně ve volnočasové zóně Floriánek 
2. starostku a místostarostu obce přípravou a zajištěním realizace celého projektu „Modernizace a 
rozšíření sběrového dvora“ 
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deleguje 
1. podle ust. § 84, odst. f) a odst. g) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, starostku obce k účasti 
a zastupování na valných hromadách a členských schůzích spolků, organizací a obchodních 
společností, kterých je obec Ořechov členem a v nichž má majetkovou účast. Za náhradníka 
deleguje místostarostu obce. 
 
potvrzuje  
1. členství obce Ořechov v MAS Staroměstsko, z.s. v souvislosti se změnou Stanov MAS 
Staroměstsko, z.s. ze dne 2.10.2014 
 
 

Výtah z usnesení č. 2/15 ze 3. řádného zasedání Zastupitelstva obce Ořechov konaného 
dne 20. 4. 2015 

Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání 3. řádného zasedání zastupitelstva obce. 
2. a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
4. změnu člena finančního výboru zastupitelstva obce, a to p. Terezii Rokytovou místo p. Aleše 
Fryštáka 

5. závěrečný účet obce s výrokem bez výhrad  
6. účetní závěrku obce Ořechov k rozvahovému dni 31.12.2014 a hospodářský výsledek ve výši 
2.938.073,79 Kč  
7. účetní závěrku příspěvkové organizace obce Základní školy a mateřské školy Ořechov, okres 
Uherské Hradiště k rozvahovému dni 31.12.2014 a hospodářský výsledek ve výši 98.204,99 Kč  
8. převedení hospodářského výsledku ve výši 98.204,99 Kč Základní školy a mateřské školy 
Ořechov do fondu odměn ve výši 50% a fondu rezerv ve výši 50% 
9. podle ust. § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, podání žádosti o 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení provádění zápisů do informačního systému RÚIAN 
mezi obcí Ořechov a městysem Polešovice 
10. nájem budov sloužících k podnikání na p.č. st. 247, p.č. st. 248, p.č. st. 327, p.č. st. 328, p.č. st. 
637 a p.č. 2857/3 v katastr. území Osvětimany Lesnímu družstvu Osvětimany, Osvětimany č.p. 268  
11. uzavření smlouvy o zemědělském pachtu mezi Obcí Ořechov a Lesním družstvem Osvětimany, 
Osvětimany 268  
12. převod nemovitostí p.č. 3531/41 o výměře 51 m2 a p.č. 3531/42 o výměře 37 m2 za cenu 100,- 
Kč/m2, tj. za celkovou cenu 8.800,- Kč. Převod pozemku p.č. 3531/43 a nabytí části pozemku p.č. 
3630 bude schváleno do tří měsíců od přijetí tohoto usnesení. V případě, že se tak nestane, toto 
schválené usnesení se stane neplatným. 
13. nabytí nemovitostí p.č. 3631 o výměře 9 m2, za cenu 100,- Kč/m2  
14. nájem části nemovitosti pozemku p.č. ZE 3506/3 o výměře cca 150 m2 za cenu 100,- Kč/rok  
15. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí č. V 52/03/2015 o provozování vodovodu pro veřejnou 
potřebu mezi obcí Ořechov a SVK a.s. Uherské Hradiště  
16. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 10N09/60 mezi obcí Ořechov a Státním 
pozemkovým úřadem Praha 3 - Žižkov, Husinecká 1024/11a  
17. výsledek výběrového řízení na zakázku „Inženýrské sítě Za dvorem a Padělky“  
18. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem zakázky „Inženýrské sítě Za dvorem a Padělky“ mezi 
obcí Ořechov a spol. Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o.“  
 
neschvaluje 
1. převedení celého hospodářského výsledku ve výši 98.204,99 Kč Základní školy a mateřské školy 
Ořechov fondu rezerv  
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Výtah z usnesení č. 3/15 ze 4. řádného zasedání Zastupitelstva obce Ořechov konaného 
dne 22. 6. 2015 

Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání 4. řádného zasedání zastupitelstva obce. 
2. a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
4. úpravy rozpočtu č. 1/2015 (příloha č. 3) 

5. záměr obce na nájem části nemovitosti pozemku p. č. 2474 o výměře cca 100 m2 za nájemné ve 
výši 100,- Kč/rok (nájemní smlouva příloha č. 4) 
6. záměr obce na převod části nemovitosti pozemku p. č. ZE 3506/3 za cenu 15,- Kč/m2, výměra a 
parcelní číslo bude doplněno dle geom. plánu 
7. záměr obce na nájem části nemovitosti pozemku p. č. 70/31 o výměře cca 200 m2 za nájemné ve 
výši 100,- Kč/rok  
8. záměr obce na převod nemovitosti pozemku p. č. 3531/43 o výměře 2 m2 za cenu 100,- Kč/m2  
9. nabytí nemovitosti p. č. 3633 o výměře 5 m2 za cenu 100/m2  
10. povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole na školní r. 2015/2016 
11. povolení výjimky z počtu žáků v základní škole na školní r. 2015/2016 
12. smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního 
zařízení na pozemku p.č. 2863/4 a p.č. 2837/1 v k.ú. Osvětimany  
 

Výtah z usnesení č. 4/15 z 5. řádného zasedání Zastupitelstva obce Ořechov konaného 
dne 7. 9. 2015 

Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání 5. řádného zasedání zastupitelstva obce. 
2. a 3.návrhovou komisi a ověřovatele zápisu  
4. úpravy rozpočtu č. 3/2015 

5. záměr obce na nájem části pozemku p.č. 70/31 o výměře cca 400 m2 za cenu 100,- Kč/rok  
6. záměr obce na nájem části pozemku ZE 3246 o výměře cca 1500 m2 za cenu 8000,- Kč/rok  
7. záměr obce na převod nemovitostí pozemků p.č. 2620 o výměře 405 m2 a p.č. 2623 o výměře 385 
m2 za cenu 250,- Kč/m2, tj. v celkové výši 197.500,- Kč  

8. záměr obce na převod nemovitosti pozemku p.č. 2633/38 o výměře 985 m2 za cenu 200,-Kč/m2, 
tj. v celkové výši 197.000,- Kč  
9. záměr obce na převod nemovitostí pozemků p.č. 66/2 o výměře13 m2 a p.č. 66/3 o výměře 2 m2, 
za cenu 100,- Kč/m2  
10. záměr obce na nabytí nemovitosti pozemku p.č. 3634 o výměře 2 m2 za cenu 100,- Kč/m2 11. 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Obcí Ořechov a spol. Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3 Žižkov  
 
stanovuje 
1. na základě ustanovení § 6 odst. 1) písmeno c) a odst. 5) písmeno a) a f) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v aktuálním znění a ustanovení § 35 odst. 1) 
a § 84 odst. 2) písmeno x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v aktuálním znění p Mgr. Jaroslava 
Březinu, určeným zastupitelem pro územní plánování 
 
 
bere na vědomí 
1. úpravy rozpočtu č. 2/2015, které provedl místostarosta obce  
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Výtah z usnesení č. 5/15 z 6. řádného zasedání Zastupitelstva obce Ořechov konaného 
dne 5. 10. 2015 

Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání 6. řádného zasedání zastupitelstva obce. 
2. a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
4. výsledek výběrového řízení na dodavatele zakázky „Revitalizace zeleně ve volnočasové zóně 
Floriánek“  
5. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem zakázky „Revitalizace zeleně ve volnočasové zóně 
Floriánek“ se spol. Lesy Horňáčko, s.r.o., Kuželov 14  
 
 
 

 
Informace obecního úřadu 

 
 

Informace o úhradě poplatků a odvozu komunálního odpadu v r. 2016. 
Poplatky na rok 2016 se budou vybírat od pondělí 18. ledna do pátku 22. ledna 2016. 
 
Poplatky v roce 2016 
 - stočné za osobu/rok                100,- Kč 
 - poplatek za psa /rok                100,- Kč  
 - poplatek za svoz odpadu (popelnice) za osobu/rok     450,- Kč 
 - poplatek za nájem hrobového místa na dobu 10 let   1.000,- Kč 
 
Pouze poplatky za svoz komunálního odpadu lze uhradit  
ve dvou pololetních splátkách, tj. na osobu 225,- Kč. 
 
Poplatky se mohou uhradit na účet obce 10225721/0100, který je vedený u Komerční banky a.s. 
variabilní symbol pro poplatek za komunální odpad je 1340+číslo domu 
variabilní symbol pro poplatek za stočné je 2321+číslo domu 
variabilní symbol pro poplatek za psa je 1341+číslo domu 
 
Sběr plastových obalů, PET lahví a tetrapack obalů bude i nadále probíhat vždy třetí úterý v měsíci. 
Pytle speciálně určené k tomuto svozu si mohou občané zakoupit na obecním úřadě za cenu 10,- 
Kč/ks.  
 
Termíny pytlového svozu plastových obalů v I. pol. 2016  
 
 
.  
 

Sběrný dvůr je otevřen každou sobotu od 9.00 – 11.00 hodin. 
 
V případě potřeby je možné domluvit se na obecním úřadě se zaměstnanci obce i na 
jiném termínu.  
 
 

   19.1., 16.2., 15.3., 19.4., 17.5., 21.6. 
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INFORMACE O PROBÍHAJÍCÍCH KOPLEXNÍCH  

POZEMKOVÝCH ÚPRAVÁCH V O ŘECHOVĚ  
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Kotlíkové dotace – nejčastější otázky a odpovědi 
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Výše podpory 

 
Uznatelné 
náklady 

Z toho výše 
podpory 

Zvýhodněné 
obce 

Celkem v 
% 

Celkem max. 
v Kč 

            

Kotel výhradně na 
uhlí 

150.000 Kč 70 % +5% 75% 112.500 Kč 

Kombinovaný kotel 
uhlí + biomasa 

150.000 Kč 75 % +5% 80% 120.000 Kč 

Kotle výhradně na 
biomasu 

150.000 Kč 80 % +5% 85% 127.500 Kč 

 
Žádost o získání dotace bude muset být vyplněna na předepsaném formuláři, který bude zveřejněn 
společně s vyhlášením Programu, a bude možné ji předkládat osobně anebo poštou na Krajský úřad 
Zlínského kraje. Aktuální informace sledujte na http://www.kr-zlinsky.cz/program-vymeny-zdroju-
tepla-v-domacnostech-kotlikove-dotace-op-zp--cl-3259.html. 
 
Veškeré dotazy směřujte na kontaktní email: kotliky@kr-zlinsky.cz anebo můžete využít telefonické 
kontakty pracovníků Oddělení dotačních programů: 577 043 825 (Ing. Petr Hasala), 577 043 833 
(Ing. Kristýna Drahot ůská), 577 043 826 (Ing. Petr Valášek). 
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Opravy na  
tanečním kole 

Nové inženýrské sítě 
v lokalitě Za dvorem  

Fotogalerie 

Situace plánované  
opravy silnice III/4276  
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………………………………………………………………………………………………………… 
 

Zpravodaj Obecního úřadu v Ořechově, náklad cca 250 ks. 
Děkujeme všem za poskytnuté příspěvky. 

Tiskne Agentura NP. 

Fotogalerie 

Mužstvo TJ Sokol Ořechov  

Oddíl stolního tenisu  


